

KOMUNIKAT RADIOWY Z D.3.VI.1942  
/poranny/

I

Dotyczące Polski

LUXEMBURG po niemiecku, 1.VI.17.00

Wiadomości z Rzeszy: ambasador japoński Oszima przebywał wczoraj w Bydgoszczy, gdzie złożył wieńiec na grobie Nieznanej Ofiary na cmentarzu chwały zamordowanych Volksdeutscheów. Podczas przyjęcia wydanego przez władze cywilne w Bydgoszczy ambasador japoński przypomniał tych Niemców, którzy w ciągu długich lat ucisku nieśli wysoko sztandar swego niemieckiego dziedzictwa, a wielu z nich poniosło śmierć męczeńską za swe przekonania. "Lecz nie zmarli na próżno - powiedział Oszima - czasy takie nie wrócą; zwycięski oręż Niemiec, Japonji i ich sojuszników dopilnuje tego."

ZRESEN po hiszpańsku, 1.VI.19.30

Propaganda brytyjska dla usprawiedliwienia napadu na Kolonję wysuwa stary argument, że to Niemcy rozpoczęli tego rodzaju naloty i przypomina ópini o Warszawie i Rotterdamie. Zapomina jednak powiedzieć, że w obu wypadkach Niemcy zazwyczaj ostrzegli te dwa miasta i dopiero odmowa poddania się przekształciła Warszawę i Rotterdam na pola bitwy.

II

Z najważniejszych spraw światowych

ANKARA po turecku, 1.VI.19.15

Prasa szwajcarska zwraca ostatnio uwagę, że niebranie udziału w wojnie przez Bułgarię i jej powściągliwość zwłaszcza wobec Sowietów są niejasne, gdyż Bułgaria jest członkiem Paktu Trzech. Dziennik bułgarski Utro oświadcza w odpowiedzi, że, jakkolwiek Bułgaria zdecydowana jest nie brać udziału w walce, spełnia ona zadania wyznaczone jej w ramach Nowego Ładu.

KUJBYSZEW po czesku, 1.VI.18.30

Czeskie koła polityczne nie miały dotąd wyrobionej opinji o celach i charakterze polityki Hachy, którego niektórzy uważali za oportunistę, dążącego do złagodzenia losu narodu czeskiego. Dziś sytuacja jest jasna i linja podziału wyraźna: z jednej strony naród, z drugiej mordercy hitlerowscy i ich szubienicznik Hacha. Każdy dziś wie, że Hacha jest agentem hitlerowskim.

RZYM po włosku, 1.VI.20.15.

Mowa Ciano wykazała bliskość współpracy Włoch z sojusznikami i niemal doskonałą z nimi jedność.

LUXEMBURG po niemiecku, 1.VI.7.00.

Hoszi Szimbun zamieszcza wiadomość od swego korespondenta z Ameryki Południowej według której W. Brytanja dla zmiażdżenia oporu przeciw sobie w Indiach postanowiła utworzyć Indje dla wpływów sowieckich, udzielając rządowi sowieckiemu wolnej ręki w dziedzinie politycznej i gospodarczej.

1.VI.19.15. - Canterbury zapłaciło za napad na stażożytny gród nad Renem. Odwet jest nieubłagany. /Uwaga: rozgłoszenie niemieckie daje b. obszerny opis bombardowania Canterbury, ujmuje je tak, jakby zniszczono olbrzymie i doniosłe z wojennego punktu widzenia miasto, podkreślając, że nalot niemiecki był na skalę wielokrotnie większą, niż nalot na Kolonję./

NEW B.T.S. /rozgłoszenia Osi udająca angielską/ po angielsku, 1.VI.20.30

Zo źródła pozostających w bezpośredniej styczności z rządem dowiadujemy się, że Churchill pod naciskiem Ameryki i Sowietów przyrzekł inwazję kontynentu w tym roku. Oznacza to, że Churchill rzuca istnienie Imperjum i Metropolji na los pozbawionej szans powodzenia awantury. /Uwaga: rozgłoszenie kontrolowane przez Oś dużo miejsca poświęcają sprawie inwazji kontynentu, twierdząc, że nie może się ona powieść./

BRATYSZAWA po słowacku, 1.VI.22.00.

Papież przyjął dziś delegację młodzieży Hlinki.

Slovak zamieszcza artykuł podkreślający, że pierwszy atak bolszewicki

na kulturę Europy Środkowej nastąpił nie z poza Karpat, lecz od południa. nie zapomnijmy nigdy, że my i Rumuni pierwsi broniliśmy cywilizacji europejskiej i chrześcijaństwa przeciw hordom węgierskiego Żyda, Beli Kuhna.

LAHTI po fińsku, 1.VI.11.20.

Minister Tanner ujawnił, że w lecie 1938, a zatem na długo przed wybuchem wojny, Sowiety wysłały do Helsinek przedstawiciela dla wywarcia nacisku na nasz rząd, by odstąpił Sowiетom grupę wysp w Zatoce Fińskiej i zgodził się na okupację wysp Aalandzkich.

### III.

#### Ogólne.

STAVANGER po niemiecku, 1.VI.18.00

Wśród licznych samolotów straconych nad Kolonją było dużo bombowców przestarzałych typów, co świadczy, że Anglicy zebrali wszelkie możliwe rezerwy, by zrobić wrażenie na opinii liczbą wysłanych samolotów. /Uwaga: rozgłoszenie Osi równocześnie twierdzą, że liczba ta nie przekraczała 70/.

LUXEMBURG po niemiecku, 1.VI.20.00.

Zwycięstwo niemieckie pod Chańkowem było tak zupełne, że działania wojenne ustały na 3 dni /sic!/. Podjęto wysiłki Moskwy, Londynu i Waszyngtonu by podać tę straszliwą klęskę za zwycięstwo, są poprostu obłudem.

PARYŻ po francusku, 1.VI.8.00.

Żydzi obowiązani do noszenia z d.7 b.m. opaski z gwiazdą powinni zgłaszać się w policji, gdzie otrzymają po 3 opaski za jeden kupon odzieżowy.

1.VI.14.00. Donoszą ze Stambułu, że ruch separatystyczny w Aserbejdżanie rozwija się na nowo, przy czym poza granice Sowieców zdezerterowało 60.000 żołnierzy sowieckich.

1.VI.20.00 - Władze japońskie w Indjach Holenderskich obaliły system feudalny, dzięki któremu ponad milion tubylców musiało wykonywać pracę niewolniczą.

MOSKWA po rosyjsku, 1.VI.7.00.

Prawda: przeszkolenie młodych robotników jest niezmiernie doniosłym zadaniem.

1.VI.13.40. - Wiec antyfaszystowski młodzieży Litewskiej w Moskwie. /Wiec uchwalił zmiążdżenie faszystów i oswobodzenie Litwy w r.1942 i wysłał depeszę do Stalina z przyrzeczeniem wykonania jego rozkazu dziennego. Przemówienia nie miały żadnej konkretnej treści w szczególności nie było wzmianki o Wilnie. Jeden z mówców - student uniwersytetu w Kownie.

19.00. - W Aserbejdżanie rozpoczęto żniwa oraz zbiór herbaty.

21.30 - Terror faszystowski w Kirowogradzie.

#### ROZGŁOSZENIE AMERYKAŃSKIE

Stany organizują system transportu, którego państwa Osi nie będą mogły zakłócić: samoloty transportowe mają już zasięg 13.000 km. i nośność 40 tonn, niebawem zaś 80 tonn.

W nalocie na Kolonję wzięło udział 10.000 lotników, pośrednio zaś - obsługa lądowa - 200.000 ludzi.

Ostatnio wiele uwagi poświęca się roli partji komunistycznych w łonie Zjednoczonych Narodów. Jasnym jest, że komunizm rosyjski i komunizm polityczny niektórych z tych partji nie są tem samym; komunizm rosyjski po okresie rewolucyjnym wkroczył w okres konstruktywny, zaś wiele czynników komunistycznych poza Rosją dąży tylko do niszczenia i użycia siły, czyli celów przeciw którym walczą Zjednoczone Narody. Stąd większość ludzi pochwała zawieszenie Daily Worker i unieszkodliwienie skrajnych komunistów.

Wywiad gen. Ingra, udzielony w Kairze: niemiecka ofensywa w Libji jest częścią planu zdobycia ropy w Iranie, Iraku i na Kaukazie. Planu tego zapewne nie wykonają, lecz ofensywę rozpoczęli, gdyż muszą mieć rozstrzygające wyniki dziś: w roku przyszłym potęga Aljantów będzie niezwalczona. Żołnierze czesey zagranicą pragną gorąco przeszkolenia na Commandos. W Czechach każdy jest Commando. Strzały do Heydricha są wyrazem uczuć całego narodu czechosłowackiego. Są one także przykłą dem dla wszystkich ujarzmionych narodów.